
CONTRATO Nº 08/2023
Contrato nº 08/2023 - TCB/AAZ COMERCIAL EIRELLI EPP; CNPJ n° 15.449.518/0001-
84; Processo nº 00095-00000213/2023-70; Data de Assinatura: 19 de abril de 2023;
Modalidade: Dispensa de Licitação com base no Inciso II Art. 29 da Lei nº 13.303/2016;
Objeto: aquisição de 423 pacotes de açúcar cristal - acondicionado em pacotes de 5kg, pelo
período de 12 meses; Valor Total Anual: R$7.994,70 (sete mil novecentos e noventa e
quatro reais e setenta centavos), Nota de Empenho 2023NE00592, Data de Emissão:
17/04/2023, Programa de Trabalho: 26122821685170079, Natureza de Despesa: 339030,
Unidade Orçamentária: 26201, Fonte de Recurso: 220; Prazo de Vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogado na forma
da legislação vigente; Assinantes: P/TCB Diretor-Presidente – CHANCERLEY DE MELO
SANTANA - Diretor Administrativo e Financeiro – VÍTOR CÉSAR BATISTA AVEIRO e
P/AAZ COMERCIAL EIRELLI EPP - LEONARDO LIMA DE ALMEIDA -
Representante Legal.

COMPANHIA DO METROPOLITANO
DIRETORIA COLEGIADA

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 32ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

E 29ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, CUMULATIVAS,
DOS ACIONISTAS DO METRÔ-DF

CNPJ Nº 38.070.074/0001-77 - NIRE 53 5 0000095 0
A Diretoria Colegiada, da Companhia do Metropolitano do Distrito Federal - METRÔ-DF,
considerando o disposto no “caput” do art. 123 da Lei nº 6.404/76 c/c o previsto no inciso II
do artigo 12, bem assim nos incisos I e XVII do artigo 27 do Estatuto Social, DECIDE
convocar os acionistas do METRÔ-DF para a 32ª Assembleia Geral Ordinária e 29ª
Assembleia Geral Extraordinária, Cumulativas, previstas ocorrerem, em primeira chamada,
às 10 horas, de 27 de abril de 2023, com a finalidade de tratar dos assuntos contidos na
Ordem do Dia descrita adiante, destacando-se que, em razão das medidas adotadas pela
Companhia, no que se refere ao combate à COVID, as assembleias ocorrerão em ambiente
exclusivamente digital, por meio da Plataforma ZOOM.
1) 32ª (Trigésima Segunda) Assembleia Geral Ordinária
1.1) Tomar as contas dos administradores da Companhia, examinar, discutir e deliberar
sobre o Relatório da Administração e as Demonstrações Contábeis relativas ao Exercício
findo em 31/12/2022, acompanhadas do Relatório da Auditoria Independente; dos Pareceres
do Conselho Fiscal; da Decisão do Conselho de Administração.
1.2) Deliberação sobre a Proposta de Distribuição do Resultado da Companhia, apurado no
Exercício de 2022.
1.3 ) Homologar a renúncia da Senhora CAMILE SABINO BEZERRA CORRÊA, do cargo
de membro do Conselho de Administração do METRÔ-DF, contado de 1º/08/2022, inserta
nos autos do Processo nº 00010-00001522/2019-18 GAG/GAB.
1.4) Eleger membro para o Conselho de Administração, em razão da lacuna verificada
acima, com vistas à complementação do mandato relativo ao Biênio 2022-2024, consoante
ao previsto na Lei nº 6.404/76 c/c a Lei nº 13.303/2016 e o disposto no Estatuto Social.
1.5) Eleger os membros, Efetivos e Suplentes, do Conselho Fiscal para exercício do
mandato relativo ao Biênio 2023-2025, de acordo com a previsão contida na Lei nº
6.404/76 c/c a Lei nº 13.303/2016 e o disposto no Estatuto Social.
1.6) Deliberar acerca da proposta de regulamentação de pagamento do Auxílio-Alimentação
a todos os Diretores da Companhia.
2) 29ª (Vigésima Nona) Assembleia Geral Extraordinária
2.1) Deliberar sobre Proposta de Aumento do Capital Social da Companhia, resumida em
elevar o seu valor, permanecendo o mesmo valor nominal da ação.
2.2) Deliberar sobre a reforma do Estatuto Social, destinada a alterar o seu artigo 5º, em
razão da deliberação acima, com vistas a regular o aumento do Capital Social da
Companhia.

Brasília/DF, 13 de abril de 2023
HANDERSON CABRAL RIBEIRO; FLÁVIO MURILO GONÇALVES PRATES DE
OLIVEIRA; LEYVAN LEITE CÂNDIDO; MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO; LUIZ
FELIPE CARDOSO DE CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DOS PRAZOS AO CONTRATO Nº 014/2021 - SODF

NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002
PROCESSO Nº 00110-00001782/2020-72 (Licitação e Contrato); PROCESSO Nº
00110-00002885/2021-31 (1º e 5º Aditivos); PROCESSO Nº 00110-00003482/2021-17
(2º Aditivo); PROCESSO Nº 00110-00001597/2021-69 (3º e 6º Aditivos); PROCESSO
Nº 00110-00001895/2022-30 (4º Aditivo); PROCESSO Nº. 00110-00002268/2022-16 (7º
Aditivo); PROCESSO Nº 00110-00003150/2022-13 (8º Aditivo); e PROCESSO Nº.
00110-00000597/2023-11 (9º Aditivo) - PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL X CONSÓRCIO HP, CNPJ
nº 41.896.659/0001-55 composto pelas empresas: Construtora LDN LTDA. (empresa
líder), CNPJ nº 24.916.280/0001-40, com sede na SEPN Quadra 504, Bloco C, número
31, Loja 60, 1º Pavimento - Brasília/DF, CEP 70.730-523 e AMC Engenharia e

Construção LTDA., CNPJ nº 02.590.357/0001-00 com sede na Rua Equador 43, Bloco 3,
Salas 1603/1604 - Santo Cristo - Rio de Janeiro/RJ, CEP 22.220-410. DO OBJETO: Sob o
amparo do artigo 57, §1º, incisos I, II, e V da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, bem como dos
documentos e justificativas parte integrante dos autos, o presente aditamento prorroga os
prazos de vigência e execução do Contrato nº. 014/2021 - SODF, celebrado em 26/05/2021
e publicado no Diário Oficial do Distrito Federal de 27/05/2021, e que tem por objeto a
contratação de empresa para execução dos serviços da Etapa 1 dos Serviços de
Requalificação da Via MN1, entre a Via N3 e a Via M1, nas Quadras ao longo da Avenida
Hélio Prates (entre a Via N3 até a Via M1, Quadras QNN 17, QNN 18, CNN 1, CNN 2,
QNN 1, QNN 2, QNM 2 e QNM 1,) contemplando ampliação e remodelação de calçadas,
incluindo acessibilidade e travessias, reordenamento dos bolsões de estacionamentos
públicos, inclusão de via marginal, pavimentação da faixa de rolamento direita da Via
MN1, paisagismo, inclusão de mobiliário urbano, ainda serão executadas obras
complementares de drenagem e sinalização, consoante especifica o Edital de Concorrência
nº 015/2020 - ASCAL/PRES (doc. 45546830), da Proposta de doc. 54278750 e da Lei nº
8.666, de 21/06/1993 e o Termo de Referência 82 (doc. 45169842), que passam a integrar o
presente Termo. DA PRORROGAÇÃO: A partir da assinatura deste Termo Aditivo, o
contrato principal com vigência até 24/10/2023, fica prorrogado por mais 120 (cento e
vinte) dias corridos, vencendo-se, portanto, em 21/02/2024. O prazo para execução fica
prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias corridos, vencendo-se, portanto, em
28/06/2023. A presente prorrogação não interfere no direito ao reajuste da contratada e
tampouco estabelece novo marco inicial de contagem de prazo (i0) para concessão do
benefício, conforme manifestação expressa da contratada nos autos deste aditivo. O
presente Termo Aditivo não acarretará ônus ao Distrito Federal. DA VIGÊNCIA: O
presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 18 de abril de 2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DF: LUCIANO CARVALHO
DE OLIVEIRA, na qualidade de Secretário de Estado de Obras e Infraestrutura. Pela
CONTRATADA: PEDRO HENRIQUE DE LA ROCQUE FERREIRA, na qualidade de
Representante Legal.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

Processo nº 00110-00001020/2023-19 - O Pregoeiro da Secretaria de Estado de obras e
Infraestrutura do Distrito Federal - SODF torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº
06/2023-SODF, do tipo menor preço, modo de disputa aberto/fechado, para seleção e a
contratação de empresa para realização dos serviços técnicos de operação, monitoramento,
segurança e manutenção do Túnel de Taguatinga/DF, com reposição de materiais, localizado
na Região Administrativa de Taguatinga/DF - RA-TAG, na Av. Central (Boulevard), no
trecho entre a EPTG (Estrada Parque Taguatinga - Rodovia DF-085) e a Av. Elmo Serejo no
Distrito Federal. Valor estimado da contratação R$ 17.718.252,04 (dezessete milhões,
setecentos e dezoito mil duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos). Total de Item
Licitado: 1. Edital: 24/04/2023, exclusivamente nos sites www.gov.br/compras e/ou
www.so.df.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 24/04/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/05/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações gerais: (061) 3306-5038 e e-mail cplic@so.df.gov.br.

Brasília/DF, 20 de abril de 2023
ADRILES MARQUES DA FONSECA

Pregoeiro

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato 9469/2022, publicado no DODF em 10/05/2022.
ASSINATURA: 19/04/2023. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PREÇO/VALOR:
Acréscimo de R$ 1.954.153,44 (hum milhão e novecentos e cinquenta e quatro mil e cento e
cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos) Supressão de R$ 92.612,35 (noventa e dois
mil e seiscentos e doze reais e trinta e cinco centavos) passando o total contratual para R$
9.963.523,85 (nove milhões e novecentos e sessenta e três mil e quinhentos e vinte e três reais
e oitenta e cinco centavos). ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro Cardoso de Santana Filho -
Presidente e Virgílio de Melo Peres - Diretor de Engenharia. Pela: ENGECONSULT
CONSULTORES TÉCNICOS LTDA: Hélio Augusto Machado Pêssoa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2º Termo Aditivo ao Contrato 9475/2022, publicado no DODF em 31/05/2022.
ASSINATURA: 19/04/2023. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE
VIGÊNCIA/ENTREGA: Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do contrato por 139
(cento e trinta e nove) dia(s), passando as datas de vencimento de 22/05/2023 para
08/10/2023.Fica prorrogado o prazo de ENTREGA do contrato por 113 cento e treze)
dia(s), passando as datas de vencimento de 17/04/2023 para 08/08/2023. ASSINANTES:
Pela CAESB: Pedro Cardoso de Santana Filho - Presidente e Carlos Eduardo Borges
Pereira - Diretor de Operação e Manutenção. Pela: SULZER PUMPS WASTEWATER
BRASIL LTDA: Rafael Luis Nascimento de Souza e Roberto Esteves Relvas Junior.

EXTRATO DO TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato Nº 9441/2022. PARTES: CAESB X ABNT -
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS ASSINATURA: 19/04/2023.
ASSINANTES: Pedro Cardoso de Santana Filho - Presidente e Roberta Alves Zanatta -
Diretora de Suporte ao Negócio. Pela contratada: Mario Willian Esper.

PÁGINA 87 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 76, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023042400162

162

Nº 77, segunda-feira, 24 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE REGIONAL INTEGRADA DO ALTO URUGUAI
E DAS MISSÕES

CNPJ 96.216.841/0001-00

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões - URI - RS
Fundação Regional Integrada - FuRI

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição informa que foram registrados 265 (duzentos e sessenta e cinco)
diplomas no período de 16/03/2023 a 14/04/2023, no livro 40, registros de 39259 a 39523.
A consulta dos registros pode ser verificada pela página http://www.reitoria.uri.br

Em 19 de abril de 2023
ARNALDO NOGARO

Reitor

VALE S.A

AVISO DE LICENÇA

A Vale S.A. (CNPJ 33.592.510/0370-74), torna público que recebeu do Instituto
Brasileiro de Meio Ambiente e dos Recursos Naturais - IBAMA, através do processo nº
02001.002197/2002-15, a 11ª retificação da Licença de Operação nº 267/2002, válida até
dia 27 de março de 2021, relativa a explotação (pesquisa, lavra e beneficiamento) de
minério de ferro proveniente dos corpos N4 e N5, estruturas de apoio e ampliação,
situados dentro dos limites geográficos da Floresta Nacional de Carajás, no Estado do
Pará.

PAULO ROGÉRIO OLIVEIRA
Gerente de Meio Ambiente Corredor Norte

COMISSÃO PRO FUNDAÇÃO DO SINDICATO DO COMÉRCIO
VAREJISTA DE BENS DE MONTES CLAROS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Comissão Pró-Fundação do Sindicato do Comércio Varejista de Bens de
Montes Claros, por seu representante subscritor Sr. Cassio Evandro Claret Terence
Gonçalves, cassio@tintacon.com.br, CPF.: 367.372.406-15, nos termos da Portaria/MTP Nº
671, de 8 de novembro de 2021, com alterações feitas pela Portaria nº 1.486 de 03 de
junho de 2022, convoca toda categoria econômica do comércio varejista de bens, à
exceção das empresas do comércio varejista de carnes frescas, das empresas
concessionárias e distribuidoras de veículos, das empresas do comércio varejista de
produtos farmacêuticos, das empresas do comércio varejista de combustíveis minerais, das
empresas do comércio varejista, transportador e derivado de petróleo, das empresas de
serviços contábeis, consultoria, assessoramento, perícias, informações e pesquisas, das
empresas dos estacionamentos, garagens e lava-jato, no município de Montes Claros no
Estado de Minas Gerais, a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária de Fundação, a
ser realizada na Rua Juca Miranda, nª. 256, no bairro São Norberto em Montes Claros/MG,
no dia 17 de maio de 2023, às 8:00 (oito horas) em primeira convocação, não havendo
quórum, em segunda convocação com qualquer número de presentes às 08:30 (oito horas
e trinta minutos), para deliberarem sobre a seguinte pauta: a) Leitura do Edital; b)
Aprovação da Fundação do Sindicato do Comércio Varejista de Bens de Montes Claros; c)
Definição da categoria representada e a base territorial do Sindicato; d) Discussão e
aprovação do Estatuto Social da entidade; e) Eleição, Apuração e Posse da Diretoria
Executiva e do Conselho Fiscal da entidade; f) Assuntos correlatos. Montes Claros, 18 de
abril de 2023.

CASSIO EVANDRO CLARET TERENCE GONÇALVES
Presidente da Comissão Pro-Fundação.

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA ANASPS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Diretor Geral do Instituto de Educação a Distância ANASPS, no uso de suas
atribuições, convoca os associados para Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no dia
30 de maio de 2023 na sede da mantenedora Anasps, sito no Setor Comercial Sul - Quadra
3 - Bloco A - lojas 74/78 - Brasília-DF - CEP-70303-000, no dia 30 de maio de 2023 às 10
horas em primeira convocação com 1/5 dos membros votantes ou às 11 horas em segunda
convocação, com qualquer número de associados. Assuntos a serem deliberados:

1) Relatório de gestão.
2) Encerramento de atividades.
3) Assuntos diversos.

Brasília, 19 de abril de 2023
ALEXANDRE BARRETO LISBOA

COMISSÃO PRO-FUNDAÇÃO DO SINDICATO REGIONAL DOS
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE COMBATE

AS ENDEMIAS REGIONAL V

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO

A COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO REGIONAL DOS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE COMBATE ÁS ENDEMIAS - REGIONAL V (SINDRACSE -

REGIONAL V), instituída em 06 de fevereiro de 2023, neste ato representada por mim,
Expedito Cruz Bonfim, brasileiro, casado, agente comunitário de saúde, RG-92015096698 SSP-
CE, CPF nº 568.964.503-63, residente e domiciliado no Povoado Lagoa de Dentro, nº 10, Cep:
62.720.000, Itatira/CE, na qualidade de Presidente, torna público e convoca toda categoria
profissional dos Agentes Comunitários de Saúde e de Agentes de Combate ás Endemias que
exercem suas atividades com vínculos laborais com os Municípios de: Apuiarés, Boa Viagem,
Canindé, Caridade, General Sampaio Itatira, Madalena, Paramoti, Pedra Branca, todos do
Estado do Ceará, para participarem da Assembleia Geral de Fundação do Sindicato Regional dos
Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate ás Endemias - Regional V (SINDRACSE -
Regional V), que ocorrerá no dia 15 de maio de 2023, ás 08:30 horas, em primeira chamada,

com todos agentes comunitários de saúde e agentes de combate ás endemias dos Municípios
acima citados, e/ou ás, 09h30min. Em segunda chamada com número de convocados
interessados presentes. A assembleia realizar-se-á no Plenário do Centro Franciscano de
Acolhimento e Eventos - CEFRAE, situado a Praça Frei Aurélio, nº 914, CEP 62.700-000, Centro,
Canindé/CE, para debater e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. Fundação do Sindicato
Regional dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate ás Endemias - Regional V
(SINDRACSE - Regional V). 2. Aprovação do Estatuto social da entidade. 3. Eleição e Posse da
primeira Diretoria Executiva e Conselho Fiscal e seus respectivos suplentes. 4. Definição da
Sede provisória. 5. Autorização para filiação a entidades de 2º, 3º e grau especial (Federação,
Confederação e Central Sindical).

Canindé - CE, 19 de abril de 2023.
EXPEDITO DA CRUZ BONFIM
Representante da Comissão

CONDOMINIO DO EDIFÍCIO ILHA PLAZA SHOPPING CENTER

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Torna público aos Condóminos do Condomínio do Edificio Ilha Plaza Shopping
Center Ref.: CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONDOMÍNIO DO
EDIFÍCIO ILHA PLAZA SHOPPING CENTER. Prezados Senhores, Serve a presente para,
consoante o disposto no art. 120 da Convenção de Condomínio do CONDOMÍNIO DO
EDIFÍCIO ILHA PLAZA SHOPPING CENTER, convocar V.Sas. para comparecerem à
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO ILHA PLAZA SHOPPING
CENTER, a ser realizada no dia 28 de abril de 2023, às 15h00min, em 1 a convocação, e às
15h30min, em 2a convocação, que será realizada na sede do SHOPPING ILHA PLAZA, na Av.
Maestro Paulo e Silva, no 400, Ilha do Governador, e por videoconferência através da
plataforma Teams, conforme link enviado pela, Administração do Ilha Plaza, a fim de
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (i) Aprovação das contas referente ao exercício
findo em 31/12/2022; (ii) Aprovação do orçamento para o exercício de 2023; (iii) Assuntos
gerais.

ISABELA XAVIER TASSARA
Presidente

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 86/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
06/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada, por meio
do Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços continuados de Bombeiros
Civis de brigada contra incêndio e pânico, com fornecimento de materiais, equipamentos
e acessórios, para atender às necessidades dos próprios do Governo do Distrito Federal,
conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do
Anexo I do Edital

RITA DE CASSIA GODINHO DE CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/04/2023) 926939-00001-2023NE000001
(Of. El. nº .)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023 - UASG 974002

Nº Processo: 00040-00021141/22. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de vestuário, tecidos e aviamentos, material de manobra e patrulhamento e
equipamentos de proteção e segurança individual (EPI), conforme especificações e
condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital.. Total
de Itens Licitados: 63. Edital: 24/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Praça do Buriti, Edf. Anexo do Pal. do Buriti, 5º Andar S/506, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/974002-5-00020-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 24/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/05/2023
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DEBORA SUSANNA DE ARAUJO NASCIMENTO
Pregoeira

(SIASGnet - 19/04/2023) 926939-00001-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023 - UASG 974002

Nº Processo: 040000253642021. Objeto: Registro de Preços p/ serviço de
gerenciamento e administração da manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos
dos órgãos do DF, por meio da implantação e operação de um sistema informatizado e
integrado de gestão, com o fornecimento de peças, componentes, acessórios e materiais,
a disponibilização de equipe especializada e rede credenciada do setor da reposição
automotiva.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h50. Endereço: Praça do Buriti, Edf. Anexo do Pal. do Buriti, 5º Andar S/506,
Eixo Monumental Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/974002-5-
00028-2023. Entrega das Propostas: a partir de 24/04/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/05/2023 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste
edital, prevalecerão às últimas..

RITA DE CASSIA GODINHO DE CAMPOS
Pregoeira

(SIASGnet - 20/04/2023) 926939-00001-2023NE000001

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - SODF

Processo nº 00110-00001020/2023-19

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de obras e Infraestrutura do Distrito

Federal - SODF torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 06/2023-SODF, do

tipo menor preço, modo de disputa aberto/fechado, para seleção e a contratação de

empresa para realização dos serviços técnicos de operação, monitoramento, segurança

e manutenção do Túnel de Taguatinga/DF, com reposição de materiais, localizado na

Região Administrativa de Taguatinga/DF - RA-TAG, na Av. Central (Boulevard), no trecho

entre a EPTG (Estrada Parque Taguatinga - Rodovia DF-085) e a Av. Elmo Serejo no

Distrito Federal. Valor estimado da contratação R$ 17.718.252,04 (dezessete milhões,

setecentos e dezoito mil duzentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos). Total

de Item Licitado: 1. Edital: 24/04/2023, exclusivamente nos sites www.gov.br/compras

e/ou www.so.df.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 24/04/2023 às 08h00 no site

www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/05/2023 às 09h00 no site

www.gov.br/compras. Informações gerais: (061) 3306-5038 e e-mail

cplic@so.df.gov.br.

Brasília-DF, 20 de abril de 2023

ADRILES MARQUES DA FONSECA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Jornal de BrasíliaBrasília, segunda-feira, 24 de abril de 202314

Edição impressa produzida pelo Jornal de Brasília com

circulação diária em bancas e assinantes.

As íntegras dessas publicações encontram-se disponíveis no

endereço eletônico:

* htt ps : / / j o r n a l d e b ra s i l i a .c o m . b r/ p u b l i c i d ad e - l ega l

A autenticação deste documento pode ser conferida através do

QR Code ao lado.

CLASSIFICADOS&E D I TA I S
(61) 99637-6993c l a s s i f i cad os @ g r u p o j b r.c o m

Highlight

Highlight


